

Generalforsamling i Autismeforening - Storstrøm den 21.3.2019

Generalforsamlingen blev afholdt Færggårdsvej 15, 4760 Vordingborg, kl. 20-21.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent.
2. Formanden aflægger beretning.
3. Kassereren aflægger beretning om det reviderede regnskab.
4. Behandling af forslag fra bestyrelsen.
5. Behandling af indkomne forslag fra medlemmer.
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.
7. Valg af tre medlemmer til repræsentantskabet + 1 suppleant.
8. Valg af revisorer.
9. Eventuelt.

Velkomst ved Michael Weyand, der konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og afholdt, da den skal afholdes inden udgangen af marts, hvilket var tilfældet.

Ad 1.

Dirigent: Claus Bergmann Hansen

Referent: Bente Loldrup

Ad 2.

a) Sabine Hagens, se vedhæftede.

b) Michael præsenterede Landsforeningens nye hjemmeside og herunder Kreds Storstrøms hjemmeside med arrangementer, nyheder, kontakter, lokalpolitik og diverse orientering. Den nye hjemmeside er langt mere dynamisk end den gamle, idet nyheder og aktuelle tiltag opdateres konstant.

Nedenstående emner kan bl.a. findes på hjemmesiden:

Ifølge landsforeningens spørgeskemaundersøgelse ønsker mange medlemmer personlig hjælp. Landsforeningens socialrådgiver Ulla Kjær rådgiver gratis, men skal hun føre sag for medlemmerne koster det 600 kr. i timen.

Af andre rådgivningsorganisationer har vi: DUHK, VISO, BUP(-Næstved), ACV (Autismecenter Storstrøm Vordingborg). Kommunen har vejledningspligt.

Landsforeningen og kredsene har fokus på at øge antallet af bisiddere og tilbyde kursus til bisiddere. Bisidning betyder, at man hjælper medlemmet ved at være et par ekstra "øjne og ører", som hjælp til at bevare overblik over egen situation i mødet med kommune mm.

Adgang til Arbejdsmarkedet er beskrevet udførligt med eksempler.

Blade og artikler – opslagsværker.

Viden i det hele taget, SIKON og Landsforeningens arrangementer.

Ad 3.

Michael fremlagde regnskabet, da Line var forhindret i at deltage.

Der er en let forøgelse af indtægter pga. medlemsfremgang.

Årets resultat er positivt og skal tages som tegn på, at vi ikke har været helt så aktive, som vi gerne ville. En anden forklaring er også, at de to arrangementer med Charlotte Albrechtsen ikke kostede noget, der ligner normalt honorar, og at familiearrangementet, som vi havde planlagt i Avnede Naturcenter blev aflyst pga. manglende tilslutning.

Et tilskud til Konference med politikere, erhvervsfolk og fagfolk skal betales tilbage, da det blev påpeget, at målgruppen var for lille til at konferencen kunne anbefales afholdt. I stedet skal vi tale med/i kontakt med jobcentrene.

Regnskabet blev godkendt og underskrevet af dirigenten.

Ad 4.

Sabine viderebragte et ønske fra et medlem om søskendekursus.

Det blev foreslået at kurset blev købt hos SIKON.

Der var tilslutning til at bestyrelsen arbejder videre med forslaget.

Ad 5.

Som ovenfor

Ad 6.

Udtrådt af bestyrelsen:

Line Ravnlykke

Claus Bergmann Hansen

En bestyrelsespost vakant

Nyvalgte medlemmer af bestyrelsen for en 2-årig periode:

Anne Mette Petersen (tidligere suppleant)

Rune Lund Tvedebrink Håkonsson

Claus Bo Hansen

Nyvalgte suppleanter i bestyrelsen for en 1-årig periode:

Jette Lehn Thisted Simonsen

Dennis Jørgensen

Genvalgt for en 2-årig periode: Michael Weyand

Ikke på valg: Sabine Hagens og Bente Loldrup

Bestyrelsen holdt konstituerende møde umiddelbart efter generalforsamlingen.

Ad 7.

Generalforsamlingen giver bestyrelsen mandat til, 6 uger før, at udpege deltagerne i landsforeningens årlige repræsentantskabsmøde i oktober måned.

Ad 8.

Genvalgt til revisorer:

Lars Kristensen og Lars Hagens

Ad 9.

Sabine takkede Claus Bergmann Hansen for sit store engagement og vidensdeling til gavn for Autismeforening – Storstrøm og bestyrelsen. Afskedsgave følger senere.

Alle valg denne aften blev afgjort ved enstemmighed og applaus.

Ref. Bente

Bilag: Landsforeningen Autisme Kreds Storstrøm -
Formandens beretning 2018 – 2019

Året, der er gået i kredsen, er gået stærkt og har budt på mange tilbud og udfordringer. Der er lagt megen arbejde i nye tiltag og medlemmerne er blevet spurgt til, hvad de ønsker af foreningen.

I 2018 blev foreningens nye hjemmeside lanceret, og forslag fra vores kreds taget op i landsforeningen. Der er nu nedsat udvalg, der skal se på billigere Sikonkurser til kredsene og mulighed for mere socialrådgivningsmæssig og/eller juridisk bistand til medlemmerne.

Året bød på to meget velbesøgte arrangementer med Mette Albrektsen fra Autismecenter Storstrøm. Temaet var ***Mit barn skal starte uddannelse, flytte hjemmefra. Hvordan takler jeg situationen bedst?*** Den første del blev afholdt den 27.9.18 og fulgt op af et dialogmøde, hvor Mette kom sammen med Nicklas, som har autisme, den 17.1.19. **To meget givende arrangementer, som medlemmerne tog positivt imod.**

DH-samarbejdet i Vordingborg-, Lolland-, Faxe- og Guldborgsund-afdelingerne er styrket, takket være ildsjæle i vores bestyrelse og i de enkelte DH-afdelinger. I Næstved er det fortsat vores lokalforening Autisme 4700, der har fingeren på pulsen lokalt.

Vi tilbyder fortsat vejledning og oplysning til forældre til nydiagnosticerede børn og unge på Børne- og Ungdomspsykiatrisk Hospital i Næstved. Og vores NetværksCafeer i hhv. Nakskov og Vordingborg er velbesøgte og giver hjælp til selvhjælp.

I 2018 fik vi udvidet netværkstilbudene med en BrætspilsCafé i Næstved for unge og voksne med autisme. Medlemmerne har taget godt imod og er glade for at komme. Aldersfordelingen er helt fra 16 år til snart 50. Og i Nakskov har vi etableret et tilsvarende tilbud.

Det var planen, at vi skulle have afholdt en fælles familiedag med Autisme 4700 i 2018, men det kunne ikke lykkes at finde en passende dato. Målet havde været Avnø, hvor en naturvejleder ville have fortalt om omgivelserne inden hyggen ved bålet. Det håber vi, kan blive gennemført i år i stedet.

2018 har ikke kun været et år, hvor bestyrelsen har ydet meget, men også et år, der har været præget af, at flere i bestyrelsen har været meget pressede af sygdom og andre udfordringer på hjemmefronten.

Vi nåede desværre kun to bestyrelsesmøder i hele perioden fra marts 2018 til nu. Grundet vores forskellige forhold, lykkedes det ikke at samles mere end de to gange.

Som formand trak jeg mig selv i efteråret, da der opstod flere vanskelige situationer i min familie samtidig, og jeg ikke længere kunne overkomme arbejdet.

Jeg er ikke den eneste, vi er flere, der har et voldsomt år bag os. Men vi kom igennem det. For mit vedkommende ikke mindst, fordi vores næstformand, Michael, overtog styringen. Tak for det og tak til hele bestyrelsen for jeres store forståelse. Vores gode kasserer igennem mange år, Line, har netop valgt at stoppe i bestyrelsen af personlige årsager. Vi siger Line så stor en tak for hendes enorme indsats og altid velførte regnskaber. Desværre bliver vi også nødt til at sige farvel til Claus fra bestyrelsen, der har valgt at trække sig. Tak til Claus, for altid gode input og al den vigtige viden, vi fik del i.

Anden halvdel af formandens beretning vil Michael tage sig af, idet han har holdt tovene det sidste lange stykke tid. Derudover vil han fortælle om, hvor medlemmerne kan finde informationer om kommede arrangementer.

Sabine.